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§ 94 Kalmar Energi Värme AB:s deltagande i nyemission av aktier i More 

Biogas Småland AB 
Handlingar 
Information till beslutsärende om godkännande av Kalmar Energi värme AB:s 
deltagande i nyemission av aktier i More Biogas Småland AB. 
 
Överläggning 
Ola Johansson informerade om att Kalmar Energi under 2015 anslöt sig som 
andelsägare i More Biogas Småland och deras andel av verksamheten uppgår till 
knappt 5 %. Under våren 2016 blev KLT:s upphandling av transportlösningar för 
åren 2017-2027 klar, den ställer krav på biogas till 60 % av den totala transport-
volymen. Efterfrågan på biogas kommer därmed att öka kraftigt i regionen under 
de närmaste 10 åren. 
 
Under hösten 2016 har Investor tydliggjort att deras lån med möjlighet att 
konvertera över till ägarandel ej kommer att utnyttjas. Bakgrunden är att 
verksamheten anses vara för liten för att Investor kan agera som en långsiktig ägare. 
Vid återbetalning av lånet på drygt 4 miljoner kronor går befintliga ägare in 
solidariskt och tillför medel och därmed kan andelarna behållas på tidigare nivåer 
samtidigt som belåningsgraden i verksamhet sjunker. 
 
För Kalmar Energi Värme AB omfattar nyemissionen totalt 285 500 kr. Då varje 
aktie är kopplat till ett villkorat aktieägartillskott om 400 kr och teckningskursen per 
aktie är 100 kr. 571 aktier motsvarar därmed ett aktievärde på 57 100 kr och ett 
villkorat lån på 228 400 kr. Det totala aktieinnehavet motsvarar därmed fortsatt en 
insats på knappt 5 % i bolaget. Kalmar Energi Holdings styrelse har godkänt att 
deras andel tas av nyemissionen den 29 november 2016. 
 
Enligt Kalmar Energi Holding AB:s bolagsordning får bolaget inte förvärva aktier, 
bilda dotterföretag, ändra aktiekapitalet eller ingå fusion utan kommunfullmäktiges 
medgivande. 
 
Beslut 
Styrelsen godkänner Kalmar Energi Holdings beslut och lämnar ärendet vidare till 
Kalmar kommun. 
 

 
 
Sekreterare Maria Björkman 
 
 
 
Justerat Anders Andersson   Christina Fosnes 
 ordförande 
 
 
 
Rätt utdraget intygar 
 
Maria Björkman 



Information till beslutsärende om godkännande av Kalmar Energi 
Värme AB:s deltagande i nyemission av aktier i More Biogas 
Småland AB 
 
Kalmar Energis affärside är att erbjuda och leverera en enkel och hållbar energitillvaro. Visionen 
är att bli ett lokalt energitjänsteföretag i toppklass. Bolaget har sedan början av 90-talet aktivt 
arbetat med att fasa ut fossila bränslen för uppvärmning och med byggnationen av 
kraftvärmeanläggningen på Moskogen nås idag en andel förnybara bränslen i produktionen av 
fjärrvärme på över 99 %. Utöver fjärrvärme bidrar anläggningen med lokalt producerad el 
motsvarande 1/3 av behovet i Kalmar stad. Den stora klimatutmaning som återstår både lokalt 
och nationellt är kopplad till transporter. Ett fossilfritt transportsystem bygger på flera lösningar 
där el och biogas båda har viktiga roller att spela. 
 
Kalmar Energi har sedan ett par år aktivt engagerat sig i transportfrågan och skapandet av 
elbilspooler samt utbyggnaden av ladd infrastruktur och elmackar är konkreta exempel på detta. 
Även biogasen är ett prioriterat område där Kalmar län har unika förutsättningar för produktion i 
form av ett väl utbyggt jordbruk. Kalmar Energi har goda och nära samarbete med KSRR och 
flera av våra kunder vill se satsningar inom såväl biogas som elbilsstruktur för att gynna den 
lokala och regionala utvecklingen för transporter med fossilfria bränslen. Klimatfrågan har inte en 
lösning, den har flera. Vårt uppdrag är skapa valfrihet för kundens olika preferenser. Detta 
innebär att vi ska kunna erbjuda eller möjliggöra alternativ oavsett om det gäller egna sol och 
vindanläggningar, solvindkraftsandelar, andelar i solcellsparker, elbilspooler eller tillgång till 
biogas. 
 
Under 2015 anslöt sig Kalmar Energi till en av många andelsägare i More Biogas Småland och vår 
andel av verksamheten uppgår till knappt 5 %. Under våren 2016 landade så KLT:s upphandling 
om transportlösning för åren 2017-2027 vilket ställer krav på biogas till 60 % av den totala 
transportvolymen. Efterfrågan på biogas kommer därmed att öka kraftigt i regionen under de 
närmaste 10 åren. 
 
Under hösten 2016 har Investor tydliggjort att deras lån med möjlighet att konvertera över till 
ägarandel ej kommer att utnyttjas. Bakgrunden är att verksamheten anses vara för liten för att 
Investor kan agera som en långsiktig ägare. Vid återbetalning av lånet på drygt 4 miljoner kronor 
går befintliga ägare in solidariskt och tillför medel och därmed kan andelarna behållas på tidigare 
nivåer samtidigt som belåningsgraden i verksamhet sjunker. 
 
För Kalmar Energi Värme AB omfattar nyemissionen totalt 285 500 kr. Då varje aktie är kopplat 
till ett villkorat aktieägartillskott om 400 kr och teckningskursen per aktie är 100 kr. 571 aktier 
motsvarar därmed ett aktievärde på 57 100 kr och ett villkorat lån på 228 400 kr. Det totala 
aktieinnehavet motsvarar därmed fortsatt en insats på knappt 5 % i bolaget. Kalmar Energi 
Holdings styrelse har godkänt att vår andel tas av nyemissionen den 29 november 2016. 
 
Enligt Kalmar Energi Holding AB:s bolagsordning får bolaget inte förvärva aktier, bilda 
dotterföretag, ändra aktiekapitalet eller ingå fusion utan kommunfullmäktiges medgivande. 
 
 
Kalmar den 2 december 2016 
 
Anna Karlsson 
VD Kalmar Energi Värme AB 
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